



Екатерина Данилина

UI/UX Дизайнер

katjadanilina@gmail.com +7 992 507 93 88

Обо мне

Привет! Меня зовут Екатерина.
Я – UX/UI дизайнер с опытом более 10 лет.
Работала в 6 успешных стартапах/крупных платформах от идеи до реализации и последующей поддержки.
Принимала участие в дизайне и разработке более 50 проектов различной сложности.

Опыт

Freelance – Senior UI/UX Дизайнер

Июль 2022 – Апрель 2024 · Хильверсум

- Проведение UX-исследований аудитории;
- Создание пользовательских сценариев;
- Создание и тестирование прототипов;
- Создание UI-дизайна сайтов и приложений;
- Составление ТЗ, брифинг с заказчиками;
- Сборка сайтов на Shopify/Wix;

InsideD – Senior UI/UX Дизайнер

Октябрь 2018 – Июль 2022 · Амстердам

Работа в стартапе, Дизайн SaaS платформы, лендингов, маркетинг

- Дизайн SaaS платформы;
- Дизайн сайта и лендингов;
- Дизайн иллюстраций и иконок;
- Бренддинг;
- Тестирование на соответствие дизайну;
- Коммуникация с разработчиками;
- Ментеринг дизайнеров в отделе дизайна;
- Коммуникация и питчи с клиентами на английском;

Fuse8 – UI/UX Дизайнер

Июнь 2016 – Июнь 2018 · Челябинск, Лондон, Лидс

Дизайн сайтов, платформ, приложений

- UX/UI дизайн;
- Участие в бизнес стратегиях;
- Питчи и презентации;
- Логотипы и бренддинг;
- Вайрфреймы и прототипы;
- Стайлгайд и библиотека компонентов;
- Тестирование на соответствие дизайну;
- Прохождение обучения у креативных директоров в Великобритании (Лондон, Лидс)

Freelance – UI/UX Designer

Jul 2015 – Jun 2016 · Мир

Дизайн сайтов, приложений, бренддинг

Dextra – UI/UX Дизайнер

July 2014 – July 2015 · Челябинск

Дизайн сайтов, приложений, логотипов, бренддинг, иллюстрации

Freelance – UI/UX Designer

Jul 2012 – Jun 2014 · Мир

Дизайн сайтов, приложений, бренддинг


Сайт

katjadanilina.com

Ссылки

 behance.net/katjadanilina

 dribbble.com/katjadanilina

 linkedin.com//katja-danilina

Навыки

UI/UX Дизайн

Веб Дизайн

Дизайн Мобильных Приложений

Вайрфреймы и Прототипы

Иллюстрации

Дизайн Система

Графический Дизайн

Стратегии и Дизайн Презентаций

Базовые знания HTML, CSS, JavaScript

Agile Методологии

Инструменты

Figma

Sketch

Adobe Illustrator

Adobe Photoshop

Invision

Axure

Keynote

Adobe After Effects

Principle

Miro

Zeplin

Языки

Русский

Английский

Нидерландский

Образование

ЧелГУ

2008 - 2013

Инженер-физик (Специалист)

Delete for Designers

2018

Стажировка и Обучение UX/UI Дизайну в креативной студии в Великобритании